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ZASADY OBOWIĄZUJACE UCZNIÓW SZKOŁY PODSTAWOWEJ W 

PIENIĘŻNIE W CZASIE ZDALNEJ NAUKI 

ze zmianami wprowadzonymi 06 listopada 2020 (tekst ujednolicony) 

1. Wszystkie lekcje odbywają się online - z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość, 

(zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 października 2020 roku. 

2. Każdy uczeń musi w domu posiadać urządzenie podłączone do Internetu (tablet, laptop, komputer), 

na którym będzie mógł na bieżąco edytować i odsyłać materiały przysłane prze nauczyciela. 

Obowiązkiem ucznia jest również posiadanie mikrofonu i kamery. 

3. Zajęcia odbywają się poprzez platformę classroom, spotkanie na meet. 

4. Lekcje organizowane są zgodnie z planem obowiązującym podczas nauczania stacjonarnego: 

a. Każda lekcja trwa 45 minut: 30 minut zajęcia wspólne całej klasy, 15 minut praca 

indywidualna ucznia, podczas której uczeń nadal jest aktywny na platformie. Czasami, jeśli 

nauczyciel widzi taką potrzebę (brak zrozumienia nowego materiału) lekcja online może 

trwać 45 minut. 

b. W edukacji wczesnoszkolnej lekcja trwa 45 minut, w tym z całą klasą trwa 25 minut, w 

pozostałym czasie uczniowie, którzy poradzili sobie z bieżącym materiałem, mogą wyjść ze 

spotkania i odrabiać zadaną pracę bez udziału komputera. Przez pozostałe minuty lekcji 

nauczyciel pozostaje z tymi dziećmi, którzy potrzebują dodatkowej pomocy. 

c. W czasie zajęć uczeń obowiązkowo na prośbę nauczyciela włącza mikrofon lub kamerę. 

d. Każdy uczeń loguje się do platformy punktualnie, podczas zajęć jest cały czas aktywny i 

skupiony na lekcji. 

e. Trzeba pamiętać, że organizatorem zajęć są wyłącznie nauczyciele, dlatego też:  

 uczniowie piszą informacje do wspólnej wiadomości (tzw. czat) tylko wówczas gdy 

pozwoli nauczyciel;  

 mają włączone kamery, włączenie której, sprzyja koncentracji, zapewnia kontakt z 

innym człowiekiem, umożliwia nauczycielowi kontrolę pracy bieżącej ucznia; 

 włączają mikrofon tylko na prośbę prowadzącego; 

 otwierają potrzebne dokumenty w zadaniach na classroom, wykonują polecenia tak 

jak na lekcji stacjonarnej; 

 prace odsyłają zgodnie z instrukcją podaną przez nauczyciela, w czasie ustalonym 

przez niego; 
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 opuszczają zajęcia tylko za zgodą prowadzącego. 

f. Zakazane jest nagrywanie zajęć, jest to czyn karalny. 

g. Ucznia obowiązuje kulturalne zachowanie, tak jak podczas zajęć stacjonarnych: 

 wewnątrzszkolne zasady nadal obowiązują, 

 za obraźliwe wpisy, gesty, słowa wypowiedziane uczeń otrzyma punkty ujemne, 

wpisane do dziennika. 

5. Uczeń niezalogowany traktowany jest jak uczeń nieobecny, jeśli występują chwilowe utrudnienia 

techniczne, należy przed lekcją poinformować wychowawcę. 

6. Uczniowie, którzy mają problemy techniczne (słaby Internet, brak kamery, mikrofonu, komputera) 

uniemożliwiające pracę online, mogą: 

a. zgłosić się po komputer do szkoły (szkoła nie zapewnia rutera, słuchawek i mikrofonu); 

b. zgłosić się na zajęcia do szkoły, tylko wówczas, gdy rodzic złoży pisemną prośbę do 

dyrektora i uzyska pozytywną odpowiedź -  taki uczeń wówczas: 

  musi być zaopatrzony w maseczkę (którą nosi podczas całego pobytu w szkole);  

 zdezynfekować ręce, (za każdym razem, gdy zmienia salę); 

  przechodzi z klasy do klasy, nie może chodzić po całej szkole (z wyjątkiem udania 

się do toalety lub na dożywianie);  

 nie może kontaktować się z innymi uczniami; 

 uczeń dojeżdżający przed lekcjami i po lekcjach przebywa na świetlicy; 

 uczeń miejscowy po skończonych lekcjach udaje się prosto do domu; 

 uczeń przychodzi przygotowany na zajęcia (zaopatrzony w podręczniki, zeszyty, 

ćwiczenia, przybory do pisania, strój na zajęcia wychowania fizycznego, zmienne 

obuwie). 

c. W szkole zajęcia może mieć również uczeń, któremu rodzaj niepełnosprawności 

uniemożliwia zdalną edukację w domu. Rodzic, prawny opiekun powinien taką sytuację 

zgłosić do wychowawcy  bądź dyrektora szkoły. 

7. Podczas pisania sprawdzianów, kartkówek, prac klasowych należy koniecznie włączyć kamerę. Ci 

uczniowie, którzy tego nie będą robić, będą zaliczać prace stacjonarnie. 

8. Uczeń, który był nieobecny na lekcji, zobowiązany jest przed następną lekcją nadrobić zaległości. 


